Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL N° 3.289/2021, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021

Institui e Denomina "Escola Municipal
de Educação Infantil Quero-Quero",
uma escola do Município.

o PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO:

Faço Saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo
a seguinte Lei:

Art. 1° Fica instituída e denominada "Escola Municipal de Educação Infantil
Quero-Quero" uma escola do Município localizada na Rua General Euclides Bernardino Gomes,
número 145, no Bairro Operário, nesta cidade.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE NOVO
HAMBURGO, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro do ano de 2021.

ri\f IRI Ill\fCIPAL DE \ ()lO fWfBL'Rr.D

DOO' !ffSf9~4')-1
1 7 rH 2021

============= www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 4201 - B, Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone, (51) 3097,9400

CMtribUa com o Fundos Mun.ícl.pal.s de. Criança e Adolescente e/ou dos Direito.s e Cidadania do Idoso
Doe Sangue, Doe Órgàos, Doe Meduto Ósseo. SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br